
Wioski tematyczne jako idea realizacji ekonomii 
społecznej na obszarach wiejskich Dolnego 
Śląska - zaproszenie na seminarium

 

Zapraszamy  na Seminarium informacyjne otwierające projekt  „Wioski 
tematyczne jako idea realizacji ekonomii społecznej na obszarach wiejskich 
Dolnego Śląska”,  które odbędzie się dnia 4 września  (środa) w hotelu Chata 
Karczowiska (gmina Lubin) w godzinach od 16.00 do 19.00.
To już II edycja projektu „Wioski tematyczne jako idea realizacji ekonomii 
społecznej na obszarach wiejskich Dolnego Śląska” finansowanego ze środków 
Funduszu Inicjatyw Obywatelskich a realizowanego przez Fundację Ekologiczną 
„Zielona Akcja”.
W ramach I edycji 6 społeczności pracowało nad ofertami tematycznymi dla 
swoich wsi, uczestniczyli również w objazdach po już funkcjonujących wioskach 
tematycznych na Dolnym Śląsku, brali udział w szkoleniach specjalistycznych 
przygotowujących do prowadzenia zajęć w oparciu o walory swojej wsi oraz 
promocji produktów i usług lokalnych.
Zainicjowanych zostało 6 wiosek: Lipiany - Wioska Smaków
 Kraśnik Dolny  - Wioska Sześciu Zbóż
 Borówki - Wioska Darów Lasu



 Pasternik - Wioska Wiatru
 Bukowna - Wioska Świętojańska
 Sieroszowice - Wioska Odkrywców
 Wierzowice Małe - Leśna Wieś Zabawy
 Krzydlina  Wielka - Wieś Pełna Natury.
 
Więcej na temat oferty wsi na stronach www.wioskizpomyslem.pl
W ramach II edycji kontynujemy  działania,  tym razem skierowane na 
wdrożenie   konkretnych produktów realizowanych przez mieszkańców np. 
utworzenie ścieżek tematycznych, realizacji gier i zabaw terenowych, 
prowadzenia warsztatów rękodzielniczych. Zostaną również zorganizowane 
objazdy studialne, szkolenia specjalistyczne  oraz powołana będzie Sieć wiosek 
tematycznych na Dolnym Śląsku. Ma ona umożliwić wzajemną wymianę 
doświadczeń oraz wspieranie wsi będących na początku drogi przez wsie już 
funkcjonujące ze swoją ofertą.
W grudniu planowana jest konferencja podsumowująca działania i tu liczymy na 
kontynuację współpracy z DODR zarówno w zakresie organizacji konferencji jak 
również promocji aktywności miejscowości.
Obie edycje projektu są ciekawym przykładem jak można rozwijać sołeckie 
strategie wsi, które są uczestnikami Dolnośląskiej Odnowy Wsi, tworzenie ofert 
tematycznych może być kolejnym krokiem w rozwoju miejscowości.
 
Irena Krukowska-Szopa
Fundacja Ekologiczna „Zielona Akcja”
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